Instruction: Nach Angabe einiger Fragen über die
in der Zeugenaussage enthaltenen Punkte folgt die Weisung:
„item dicatur (delate) quod ipsa (talis deponens)
non est deponens sed quidam alius loco ejus ymo
et plures. Nach einigen weiteren Fragen, die an die An-
geklagte über die von der Zeugin vorgebrachten Anschul-
digungen gestellt werden sollen, folgt die Bemerkung:
Item de predictis omnibus est publica vox et fama, wo-
rauf das weitere Vorgehen also bestimmt wird: Hec sunt
ad versus Selachin annotata, super que si in negativa per-
stiterit, tarnen propter evidencia(ni) et indicia facti simul
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et propter dicta testium relinquenda est bracliio seculari
u l t imo suppl ic io fe r ieuda , prout sextus simul et
duodecimus modus continet*). E x p o n e n d a e t iam
esset q u e s t i o n i b u s et t o r m e n t i s , n o n q u o d p r o
immuni et imiocen te h a b e r e t u r , si i n i i ega t i va
p er s i s ter et, sed ut de al i is male fi eis et male-
fieiis p e r p e t r a t i s i u t e r r o g e t u r ; simili modo, si ita
iu uegativa persistit, quod nee veniam viilt petere nee
lieresim abiurare et vestra reverendissima paternitas om-
nino vult gratiam impartiri, tunc iuxta quatuor que ipsam
aggravant quatuor remedia adhibenda sunt. Est enim
infam ata, suspeeta, exeornmunicata et in lieresi propter
evidencia(m) facti deprehensa. Propter infamiaui ergo
habet se canonice purgare et ad minus cum viginti aut
trigiiita conpurgatoribus iuxta formam reverendissime pa-
ternitati vestre traditam2) et si in illa defecerit pro con-
vieta habeatur. Propter suspicionem vero gravem ymo
et violentam debet abiurare omnem heresini cum pena
relapsoruni, ubi reeidivaret. Propter exeomunicationem
debet absolvi, et omnia hec tria publice, in presentia
populi et in die solempni fieri debent. Propter depre-
hensionem vero tunc loco combustionis dabitur publica
penitentia, sicut in ipsis modis sexto et duodeeimo con-
tinetur1), scilicet ad deferendum cruces et quod cjircer
perpetuus sit ipsa civitas aut domus eins propria, extra
quam non exeat sine licentia; precedat crucein 3) nudatis
capillis seeundum modum dyocesis. Si vero super liec
curia secularis suum voluerit exequi officium, vestra pa-
ternitas hoc non habet impedire. Hec in quam faeta
fuerint, vestra reverendissima paternitas semper im-
muiiis et absque omni nota aput sedem apostolicam mane-
bit. Expediret tarnen, ut hec Selacliin cum alia que

') Mall, mnlef, III. 25, 31.
*) Mall, malef. III. 31.
3) Zu ergänzen super yestibiia habendo.
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sequitur Hüfeysen ]) siniul et illa Sclieuberin omnino se-
culari iudicio relinquerentur, ctiam veniam petentibus.
Volui autem cum pietate, ad quam vestra paternitas semper
inclinatur, procedere. Testes insuper per nie exarainati
binies etiam paternitas vestra reverendissima examinare
denovo poterit; et si quidem non fonnidarent, maleficarmn
aspectibus se obicere et in faciem redarguere eas, utique
hoc perutile foret, licet ad lioc non sint cogendi.